特定非営利法人奈良県防災士会

令和５年総会議事録

１． 日 時 令和５年５月２８日（日）１３時００分～１４時００分

２． 場 所 奈良県橿原市久米町９３４ 橿原神宮会館

３． 総 社 員 数 413名（うち正会員数１３９名）

４． 出席した社員数 1０１名（内訳：本人出席者 ３８名 ・ 書面表決者 ６３名）

５．審議事項

  第１号議案 令和４年度 事業報告

  第２号議案 令和４年度 収支決算報告

  第３号議案 令和４年度 監査報告（事業・会計）

  第４号議案 令和５年度 事業計画

  第５号議案 令和５年度 会計収支予算

6．議事の経過の概要及び議決の結果

（１）開会・議長選出

 定刻、司会者古瀬博之氏が開会を宣言した。奥田英人氏は定款第２６条の規定に

より議長となり、定款第２７条に基づき本日の総会は定足数を満たし有効に成立して

いる旨を宣言した。

（２）議事録署名人選任

議長は、各議案の議事に入る前に、本総会の議事録署名人を選出する必要がある

旨を述べ、その候補者として村山央氏及び板垣伴之氏の両名を指名し、その可否を

議場に諮ったところ、満場異議無く承認し、選任された各氏も席上就任承諾したので

可決確定した。

（３）議案審議

議長より議案進行について、議案第１号「事業報告」、議案第２号「収支決算報告」

並びに議案第３号「監査報告（事業・会計）」については、関連議案であることから一

括提案とし、第４号「事業計画」及び第５号「会計収支予算」についても一括提案とし、

質疑及び承認を一括とする旨の提案がなされ、全員一致で承認された。

・事業報告・収支決算報告・監査報告の承認に関する件

 第１号は議案は八幡領光隆理事が、当期（自令和４年４月１日至令和５年３月３１日）

における事業の概要を事業報告書に基づいて、第２号議案は板垣伴之理事が、収支

等の概要を活動報告書等に基づいて詳細に説明し、ついで第３号議案について村山

央監事が、上記の書類につき綿密に調査したところ、いずれも正確かつ適当であるこ

とを認めた旨を報告したので、議長は議事にその審議を求めた。出席社員より特段

の質疑が無かったので、その承認を議場に諮ったところ、満場異議無く原案のとおり

承認可決した。

・続いて、第４号議案は末田政一理事長、第５号議案は板垣伴之理事から提案説明

がなされ、出席社員より特段の質疑が無かったので、議長がその承認を議場に諮っ

たところ、満場異議無く原案のとおり承認可決した。

 以上をもって本総会の議案全部の審議を終了したので、議長は閉会の挨拶を述べ、

14時 0０分散会した。

 上記の議決を明確にするため、この議事録を作成し、議長並びに議事録署名人が

次に記名押印する。

  令和５年５月２８日

特定非営利活動法人奈良県防災士会 令和 5年総会

    議     長

    理 事     奥田  英人

    議事録署名人

    理 事     村山   央

    議事録署名人

    理 事     板垣  伴之